- "wt.ct (/) e,i,d . c04,ct - sP
- rae, 	raxio al a 	Camara Municipal de Ibitinga

111 11111 1111 111 1111 111 III
Protocolo Geral n° 2882/2018

Data: 10/09/2018 Horário: 17:56
Legislativo - MOC 426/2018

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E LOUVOR

À PARÓQUIA DE SÃO PAULO APÓSTOLO PELA REALIZAÇÃO DE MAIS UM
"PRIMAVERÃO", EVENTO EXCEPCIONAL QUE REÚNE MULTIDÃO EM PROL DA

CONSTRUÇÃO DA SUA MATRIZ.

Autoria: José Aparecido da Rocha.

Destinatário: Paróquia São Paulo Apóstolo - Padre Paulo Eduardo Rodas.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

REQUEIRO, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que faça
consignar na ata dos trabalhos da presente Sessão Moção de Congratulação e Louvor à Paróquia
São Paulo Apóstolo pela realização de festa inigualável em nossa cidade que encanta àqueles que
participam, bem como os que servem, formando considerável família.

Centenas de pessoas prestigiaram esse evento, sendo parte desses da nossa região,
exaltando o trabalho dessa Paróquia que trabalha assiduamente para os seus fiéis, os quais
participam cotidianamente da vida da igreja, desempenhando papéis fundamentais para o bem
estar comum.

É muito bonito e faltam palavras para expressar o quanto é rico o desempenho das
pastorais e demais movimentos ligados à essa Paróquia, pois vemos tamanho carinho com a
Igreja de Jesus.

Registramos nosso reconhecimento por meio desta Moção o reconhecimento do
Poder Legislativo de Ibitinga a trabalho admirável, orientado pelo bom pastor, Padre Eduardo
que se dedica efusivamente aos seus paroquianos, indistintamente, sempre com muito amor.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de setembro de 2018.

eido da Rocha
ador — PSB

2° Secretário

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1